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مسلط به فنون مذاکره بودند
و آن خسارت محض را بار آوردند؟!
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سرویس سیاسی-
روزنامه شرق در سرمقاله دیروز خود نوشت: »با گذشت قریب به سه ماه از آخرین دور مذاکرات وین و در شرایطی که واشنگتن 
و تهران تعلل و تأخیر در ادامه مذاکرات را در قالب الفاظی دیپلماتیک به یکدیگر نسبت می دهند، با تکمیل تیم مدیریت وزارت 

خارجه در دولت سیزدهم، مذاکرات احیای برجام با ابهاماتی جدی روبه رو شده است.«
در ادامه این نوشتار می خوانیم: »هفته گذشته عراقچی که در کنار ظریف و تخت روانچی یکی از سه ضلع اصلی مذاکرات 
برجام بود و نقشی کلیدی در رقم زدن مهم ترین رویداد دیپلماتیک چند دهه گذشته داشت، جای خود را به »علی باقری کنی« 
داد. تغییری که در کنار جایگزینی امیرعبداللهیان به جای جواد ظریف نمایانگر ریل گذاری جدید در سیاست خارجی و چرخشی 
محسوس در دیپلماسی کشور است. اگر فرض را بر این بگذاریم که وزارت خارجه مانند چند سال گذشته متولی مذاکرات احیای 
برجام باشد، انتصاب باقری در معاونت سیاسی و به تبع آن مذاکره کننده ارشد، سیگنال روشنی به ۱+۴ و از طریق آنها به آمریکاست 
که باید شاهد سخت ترشدن مواضع ایران در مذاکراتی باشیم که لاجرم دیر یا زود مجددا آغاز خواهد شد... عباس عراقچی با سابقه 
دو دوره سفارت و بیش از یک دهه معاونت و تسلط به رموز و فنون مذاکره دیپلمات تحصیل کرده ای است که علاوه بر حضور 
تأثیرگذار در مذاکرات منتج به »توافق هسته ای« در کنار ظریف، توانمندی های حرفه ای خود را در شش دور جدید مذاکرات 

احیای برجام در وین نشان داد.«
در این رابطه لازم به ذکر است که اصلاح طلبان همچنان به بزک برجام مشغول هستند. برجام که دستاورد آن برای کشورمان 
تقریبا صفر بوده است. ضمن اینکه باید گفت که قطعا تعویض دیپلمات های کشورمان این پیام را به طرف مقابل می دهد که دیگر به 
راحتی نمی تواند امتیازهای نقد را در برابر مشتی وعده نسیه دریافت کند و دیگر با چند قطره اشک موفق به القای خواسته اش نمی شود.
در توضیح مطلب بالا ذکر این لازم است که وندی شرمن، مذاکره کننده آمریکایی در کتاب خاطراتش آورده که در بخشی از 
مذاکره کشورش خواسته ای داشته که نمی توانسته آن را به طرف ایرانی بقبولاند و همین کار را مشکل کرده بود. تا اینکه وندی 
شرمن با نشان دادن عکس نوه اش که تازه به دنیا آمده بود و ریختن چند قطره اشک باعث می شود عراقچی خواسته طرف مقابل 

را قبول کند. از نگاه اصلاح طلبان این همان دیپلمات های مسلط به رموز و فنون مذاکره هستند.
نقش کلیدی حزب الله در حل بحران سوخت در لبنان

روزنامه دنیای اقتصاد دیروز در گزارشی خاطرنشان کرد؛ تا زمانی که بحران سوخت لبنان ادامه دارد، هیچ کس نخواهد توانست 
مانع واردات حزب الله از ایران شود.

این روزنامه اصلاح طلب نوشت: »در هفته های اخیر مسئله ارسال سوخت از سوی ایران به مقصد لبنان توجه جهان را به خود 
جلب کرده است. در روزهای اخیر شرکت ردیابی نفتکش تانکر ترکرز مدعی شده که سومین نفتکش حامل سوخت ایران در حال 
حرکت به سمت لبنان است. این در حالی است که نخستین محموله سوخت ایران روز پنج شنبه هفته گذشته وارد لبنان شد و دومین 
کاروان کامیون های حامل سوخت ایران هم از مرزهای سوریه  عبور کرده و در حال حرکت به سمت مقصد خود در لبنان است.«

دنیای اقتصاد ادامه داد: »وضعیت کنونی لبنان و ساختار بحرانی که در بخش سوخت و انرژی گریبان این کشور را گرفته، 
نشان می دهد که خط لوله عرب در بهترین سناریو تنها می تواند ۱۵ درصد از برق لبنان را تامین کند و نمی تواند راه برون رفت این 
کشور از بحران باشد. در چنین شرایطی ۹  نیروگاه دیگر لبنان که تعیین کننده هستند، با سوخت مایع تامین می شوند و حزب الله 
با واردات سوخت از ایران نقشی کلیدی را در کاهش بحران می تواند ایفا کند و به نظر می رسد ادامه این روند به محبوبیت هر چه 
بیش تر این گروه بینجامد. از سوی دیگر هم در صورت موفقیت احتمالی حزب الله در تامین سوخت مورد نیاز بیمارستان ها، فشار 
به دولت لبنان برای واردات مستقیم از ایران افزایش خواهد یافت و ممکن است در صورت عدم کارآیی طرح آمریکا برای حل بحران، 

حزب الله به واردات ادامه دهد یا دولت در موقعیتی قرار بگیرد که مجبور به واردات سوخت از ایران شود.«
در ادامه این مطلب آمده است: »البته شرایط بحران انرژی لبنان بسیار پیچیده است و نمی توان به راحتی درباره پیروز این 
میدان سخن گفت، اما به نظر می رسد تا اینجا استراتژی حزب الله و ایران برای رفع بحران کارآمدتر بوده است. همچنین باید منتظر 
واکنش  بازیگران منطقه ای هم ماند و احتمالا باید منتظر تلاش کشورهای عربی مانند امارات متحده عربی، عراق و عربستان سعودی 
در صورت تشکیل دولت در لبنان، برای صادرات سوخت مایع به این کشور و قطع جریان فروش سوخت ایران باشیم. به هر روی، 
با وجود نارضایتی های برخی گروه های سیاسی و کشورهای منطقه از واردات سوخت توسط حزب الله، به نظر می رسد تا زمانی که 

این بحران ادامه دارد، هیچ کس نخواهد توانست مانع واردات آنها از ایران شود.«
FATF اصرار اصلاح طلبان برای انداختن کشور در دام

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »آقای رئیسی گفته »متاسفانه بعضی ها این بحث ها)واردات واکسن و پیوستن به پیمان 
شانگهای( را متوقف بر پذیرش FATF کرده بودند« در جمله رئیسی در باره FATF نوعی بی میلی نسبت به آن دیده می شود 
که نگران کننده است. عدم پیوستن به توصیه هایFATF  و احتمالا موضع گیری غیرمحسوس علیه  لوایح- پذیرفته نشده- قبلی 
دولت روحانی مربوط به FATF؛ ماحصل و نتیجه گیری از این اظهار نظر رئیسی است. این در حالی است که برای تبادلات مالی 

حتی در صورت رفع تحریم ها، پذیرش خواست های FATFیک ضرورت است که ظاهرا از سوی دولت جدید انکار می شود«.
جریان مدعی اصلاحات علی رغم افتادن تشت رسوایی FATF از بام در ماجرای واکسیناسیون و شانگهای همچنان در پی 

بزک این سازمان مافیایی است.
FATF  ادعا می کند که هدف اصلی اش، مبارزه با پولشویی و تروریسم است. در حال حاضر و بنابر گزارش های رسمی منتشر 
 شده توسط رسانه های غربی، ۷۰ درصد پولشویی جهان در آمریکا و اروپا- اعضای اصلی FATF- رخ می دهد. از سوی دیگر،

اف ای تی اف هیچ گاه در مقابل اقدامات تروریستی اعضای خود کوچکترین واکنشی نشان نمی دهد.
بنابر مستندات متعدد، کارویژه اصلی FATF نه مبارزه با پولشویی است و نه مبارزه با تروریسم، بلکه مأموریت اصلی این 

سازمان، »هوشمند  سازی« و به عبارتی »ایجاد قابلیت نقطه زنی« برای تحریم های آمریکاست.
کارگروه ویژه اقدام مالی- اسفند ۹۷- با انتشار گزارشی صراحتاً اعلام کرد که اجرای مؤثر تحریم های مالی هدفمند و شناسایی 
مسیرهای ایران برای دور زدن تحریم را ذیل رسالت مقابله بااشاعه تسلیحات کشتار جمعی خود تعریف کرده و با جدیت تمام 

در پی اجرای آن است.
همچنین لازم به ذکر است که در زمان مجلس قبل وقتی محمدجواد ظریف به مجلس آمده بود از او سؤال شد که اگر ایران 
به FATF بپیوندد مشکلی از مراودات بانکی کشورمان حل می شود که وی در پاسخ گفت هیچ تضمینی در این باره وجود ندارد! 

با این وجود دلیل این همه اصرار از سوی اصلاح طلبان برای چیست؟!
روزنامه غربگرا: سیاست خارجیِ آسیا محور »تله ژئوپولتیک« است!

روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان »دولت سیزدهم و اولویت همسایگان« نوشت: »حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه، 
در سخنراني راي اعتمادش در مجلس تاکید کرد که سیاست خارجي مدنظر ایشان »همسایه محور و آسیا محور« خواهد بود... در 
این مورد که ما از طریق کار با همسایگان مي توانیم کمک موثري به حل مشکلات اقتصادي کشور بکنیم، تردید بسیار وجود دارد.«
این روزنامه نوشت: »با توجه به اینکه عمده ظرفیت کار اقتصادي با همسایگان پیش از این محقق شده است، دولت سیزدهم 
تنها در صورتي مي تواند کار با همسایگان را به موتوري براي توسعه اقتصادي کشور تبدیل کند که اولویت منطقي را به شکستن 

این »تله ژئوپلیتیک« و توسعه همگرایي منطقه اي بدهد.«
گفتنی است طی ۸ سال گذشته دولت برآمده از اصلاحات بسیاری از امکانات و ظرفیت های کشور را به پای مذاکره با آمریکا 
و غرب ریخت و جز تحمیل خسارت های فراوان به مردم و نظام دستاورد دیگری به ارمغان! نیاورد. هدف از مذاکرات، لغو تحریم ها 
بود ولی نه فقط هیچ تحریمی لغو نشد بلکه علاوه بر نابودی ارزش پول ملی، افزایش فقر، رشد وحشتناک نقدینگی، نابودی اقتصاد 
و معیشت مردم ، افزایش چند صد درصدی قیمت ها و... صدها تحریم جدید نیز به تحریم های قبلی اضافه شد. تاسف آور تر اینکه 
برغم این تجربه پرخسارت و بی فایده ، اکنون که تشت رسوایی برجام از بام افتاده و خباثت و بد عهدی آمریکا و اروپایی ها بر 

همگان محرز شده ، طیف مدعی اصلاح طلبی همچنان به پیمودن مسیر پر خسارت ۸ سال گذشته در دولت جدید اصرار دارد.
ایران در ترازی بالاتر با عضویت در سازمان شانگهای 

روزنامه آفتاب یزد در مطلبی به نقل از کارشناس مسائل بین الملل نوشت: »مذاکره نه هدف است نه در درون خود مفهوم 
سیاست و راهبرد را دارد مذاکره یک ابزار است و قطعا دیپلماسی مهم ترین ابزارش مذاکره است. مهم این است که مذاکره را بتوان 

خوب مدیریت کرد و به نتایج دلخواه رسید.«
وی با بیان اینکه »باید اول دید توپ در زمین ما است یا توپ زیرِ پای ما؟!« گفت: »توپ زیر پا یک بحث است توپ در زمین 
بحث دیگر. فکر می کنم موقعیت خوبی داریم سفر آقای امیر عبدالهیان به نیویورک باید این موقعیت را نشان دهد. چون الان در 
شرایطی قرار داریم که عضو یک از بزرگترین سازمان های منطقه ای در جهان هستیم. عضویت در سازمان همکاری شانگهای ما 
را در تراز بالاتری از گذشته قرار می دهد. در مذاکره شرایط و موقعیت بسیار تاثیرگذار است. دست پر آقای امیر عبدالهیان هم 
می تواند موضع فعال ایران را نشان دهد هم اینکه می گوید قرار نیست به مذاکره بی اعتنایی کنیم. مذاکره ای که برای ما خروجی 

نداشته باشد وقت تلف کردن است و این را باید به طرف مقابل که اهل واقع گرایی است تفهیم کنیم.«

طهرانچی در حاشیه مراسم آغاز سال تحصیلی جدید:

۸ تا ۱۲ هفته از كلاس های دانشگاه آزاد 
مجازی و امتحانات حضوری است

رئیس دانشگاه آزاد 
اسامی گفت: بین ۸ تا ۱۲ 
هفته از کاس ها مجازی است 
و دو هفته پس از تزریق دُز 
دوم دانشجویان بقیه کاس ها 
حتماً  ترم  این  امتحانات  و 
برگزار  به صورت حضوری 

می شود.
خبرگزاری  گزارش  به 

صداوسیما، محمدمهدی طهرانچی در حاشیه مراسم آغاز سال تحصیلی جدید 
و آیین استقبال از نو دانشجویان دانشگاه آزاد در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
واکسیناسیون استادان و کارمندان دانشگاه ها و معلمان به اتمام رسیده است و 
همگی دُز دوم را دریافت کرده اند و واکسیناسیون دانشجو ها نیز از هفته گذشته 
آغاز شده است و با جدیت دنبال می شود، زیرا برای ورود آنان به دانشگاه باید هر 

دو دُز را دریافت کنند.
طهرانچی با تاکید بر اینکه با احتساب چند هفته میان دُز اول و دُز دوم، 
پیش بینی می شود تا اواسط آبان واکسیناسیون دانشجویان هم به پایان برسد 
افزود: پیش بینی می شود که بین ۸ تا ۱۲ هفته از ۱۶ هفته سال تحصیلی جدید 
به صورت مجازی باشد و مابقی به شکل حضوری ادامه پیدا کند همچنین دانشجو ها 

برای ورود حضوری باید کارت واکسن داشته باشند.
وی افزود: دانشجویان پزشکی به خاطر آنکه از هفته ها قبل واکسینه شده بودند 
تمام کلاس هایشان را به صورت حضوری شرکت می کنند و دانشجو های کارشناسی 
که پیشتر با فضای دانشگاه و آموزش حضوری آشنا شدند، زودتر از دانشجویان 

کاردانی سر کلاس حضور پیدا خواهند کرد.
رئیس دانشگاه آزاد تاکید کرد: امتحانات این ترم حتما به صورت حضوری 

برگزار خواهد شد.
طهرانچی درباره نحوه دریافت وام دانشجویی گفت: امسال برای شهریه ثابت 
دانشجو ها هیچ وامی تعلق نمی گیرد، اما برای شهریه متغیر حتما وام دانشجویی 
پرداخت خواهیم کرد که برای نودانشجویان رقم وام نسبت به سال گذشته افزایش 

پیدا کرده است.

حاج هاشم امانی از مبارزان انقلاب اسلامی
دعوت حق را لبیک گفت

حاج هاشم امانی، مبارز 
از عمری تاش  پس  خستگی ناپذیر 
در راه اعتای انقاب اسامی در سن 
۹۷ سالگی دعوت حق را لبیک گفت.
وی از مبارزان و فعالان دوران انقلاب 
اسلامی بود که بارها در راه مبارزه با 
طاغوت متحمل زندان و شکنجه شده بود.
حاج هاشم امانی متولد سال ۱۳۰۳ 

تهران بود. کودکی وی در محله خیام گذشت و تحصیلات ابتدایی را در مدرسه 
ثریا گذراند اما به دلیل تعلیمات ضد دین در مدارس به خواست پدر ترک تحصیل 
کرد و در بازار در کنار پدر به شغل امانت فروشی مشغول شد. نام خانوادگی آنها 

هم برگرفته از این شغل بود.
به گزارش فارس، وی در ادامه برای اینکه از تحصیل عقب نماند در جلسه 
درس برادرش که عربی تدریس می کرد، شرکت کرد و در ادامه در جوانی به صف 

مبارزان با طاغوت پیوست.
مرحوم حاج هاشم امانی به همراه یارانش در جریان اجرای حکم شرعی 
حسن علی منصور نخست وزیر شاه و عامل اجرای کاپیتولاسیون آمریکایی دستگیر 

شده بود.
وی ابتدا به همراه شهیدان صادق امانی، محمد بخارایی، مرتضی نیک نژاد و 
رضا صفار هرندی به مرگ محکوم شدند. رژیم شاه سپس حکم او و شهید مهدی 

عراقی را به حبس ابد تغییر داد.
حاج هاشم امانی سیزده سال در زندان شاه بود و کمی قبل از پیروزی انقلاب 
اسلامی به همراه دیگر یارانش نظیر مرحوم عسگراولادی از زندان آزاد شد. کتاب 

خاطرات آن مرحوم به چاپ رسیده است.
مراسم تشییع پیکر این مجاهد خستگی ناپذیر، امروز ساعت ۸:۳۰ از مقابل 
مسجد امام علی ابن موسی الرضا)ع( واقع در خیابان ۱۷ شهریور، خیابان شهید 

قادری برگزار می شود.
کیهان درگذشت این چهره انقابی و مبارز را به بازماندگان تسلیت 

گفته و برای آن مرحوم، غفران الهی آرزومند است.

دكتر عسگرخانی استاد برجسته روابط بین الملل 
دار فانی را وداع گفت

ابومحمد عسگرخانی استاد 
دانشگاه  بین الملل  روابط  برجسته 
تهران و از منتقدان جدی توافق 
هسته  ای به علت ابتا به کرونا دارفانی 

را وداع گفت.
مرحوم عسگرخانی متولد سال ۱۳۳۰ 
دکترای روابط بین الملل را از دانشگاه کوئینز 
کانادا دریافت کرده و دانشیار روابط بین الملل 
دانشگاه تهران بود. به گزارش ایرنا، رژیم های 

بین المللی یکی از مهم ترین حوزه های فعالیت های دانشگاهی او بود.
وی در یکی از گفت وگوهایی که با خبرگزاری فارس داشت، گفته بود: 
تیرماه ۹۴ که قرار بود برجام امضاء شود، از روز ۱۳ اسفند سال قبل به من اخطار 
کردند که »با توجه به ارتباطاتی که با بیگانگان دارید به عنوان »جاسوس« تحت 

پیگرد هستید!«
عسگرخانی در این باره افزوده بود: در نتیجه این اخطار در بازه اسفند ۹۳ تا امضای 
برجام در تیر ۹۴ دیگر هیچ سخنرانی و اظهارنظر و گفت وگویی نکردم و پس از آن نیز 

باز تا مدتی مصاحبه نمی کردم.
این استاد روابط بین الملل همچنین گفته بود: اخطار، شفاهی بود و تحت نام نهاد 
ً  وقتی پیگیری بیشتر کردم، فهمیدم که  خاصی از طریق تلفن به من ابلاغ شد، اما بعدا
آن نهاد که با آن عنوان خود را به من معرفی کرده بودند، چنین اخطاری نداده است.
وی در بخش دیگری از گفت وگویش با فارس تصریح کرده بود که به علت نقدهای 
بی پروایش نسبت به رویکرد مثبت بعضی دولت های جمهوری اسلامی ایران در قبال 

پیوستن به رژیم های بین المللی، هزینه ها و فشارهای فراوانی متحمل شده است.
به گزارش رجا، این استاد صاحب نظر روابط بین الملل بارها با نقد سیاست خارجی 
دولت اصلاحات و حسن روحانی در مذاکرات هسته ای سال های ۸۲ تا ۸۴، این روش 
از دیپلماسی را به چالش کشیده و مغایر با بسیاری از منافع ملی ایران توصیف کرده 
بود؛ چرا که معتقد بود بیشینه سازی قدرت می تواند منافع ایران را تامین کند در حالی 
که چشم پوشی از مولفه های قدرت آنگونه که توسط دولت خاتمی و روحانی رخ داد، 

منجر به زمینه سازی برای گستاخی دشمن خواهد شد.
مرحوم دکتر عسگرخانی، یک هفته بعد از خروج آمریکا از برجام پیش بینی کرده بود 
که مسیر دولت اشتباه است و ادامه برجام با اروپا نمی تواند تامین کننده منافع کشورمان 
باشد. وی گفته بود: »اروپایی ها نه قادر به اجرای تعهدات برجامی خود هستند و نه 

تمایلی به این کار دارند، صرفا به دنبال خریدن »زمان« هستند.«
این استاد برجسته روابط بین الملل در زمان شهادت حاج قاسم سلیمانی با ذکر این 
تحلیل که قدرت سازی حاج قاسم مانع جنگ شده است، به نقش ویژه مجاهدت های 

ایشان در قدرت یافتن کشورمان  اشاره کرد.
گفتنی است، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، وزیر امور خارجه، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، بسیج دانشجویی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران و روابط 
عمومی دانشگاه تهران در پیام هایی درگذشت این استاد برجسته روابط بین الملل را 

تسلیت گفتند.
کیهان درگذشت این استاد برجسته روابط بین الملل را به بازماندگان 

تسلیت گفته و برای آن مرحوم از درگاه ایزد منان، مغفرت مسئلت دارد.

درمکتب امام

جنگی از آدم تا خاتم
جنگ ما جنگ حق و باطل بود و تمام شدنی نیست، جنگ ما جنگ 
فقر و غنا بود، جنگ ما جنگ ایمان و رذالت بود و این جنگ از آدم 
تا ختم زندگی وجود دارد. چه کوته نظرند آنهایی که خیال می کنند 
چون ما در جبهه به آرمان نهایی نرسیده ایم، پس شهادت و رشادت و 

ایثار و از خودگذشتگی و صلابت بی فایده است!
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سرویس سیاسی- 
رسانه های بین المللی و منطقه ای روزانه اخبار و 
تحلیل های مختلفی را درباره ایران منتشر می کنند.  ترجمه 
گلچینی از این گزارشات و تحلیل ها به معنای تایید محتوای 
آنها نبوده و صرفاً برای آشنایی مخاطبان با فضای رسانه های 

خارجی درباره کشورمان است.
اندیشکده کارنگی: استراتژی هسته ای ایران

 شبیه انتظار برای امام دوازدهم است
اندیشکده »کارنگی« در گزارشی به قلم آریل لویت از مقامات 
سابق رژیم اسرائیل نوشت: مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
 و وزیر امور خارجه آمریکا اخیراً نگرانی های خود را نسبت به جهت 
گیری برنامه هسته ای ایران و نارضایتی از عدم پیشرفت دیپلماتیک 
ابراز کرده اند. اما این تحولات برای کسانی که منطق جاه طلبی ها و 
الگوهای رفتاری هسته ای ایران را از نزدیک مطالعه می کنند کاملًاً 

قابل پیش بینی است.
بلندپروازی همیشگی ایران این بوده است که روزی به یک 
کشور دارای سلاح هسته ای تبدیل شود؛ جاه طلبی ای که در زمان 
محمدرضا شاه پهلوی مشهود بود و پس از جنگ خونین و آسیب زا 
ایران و عراق در دهه ۱۹۸۰ توسط جمهوری اسلامی دوباره تقویت 
شد. با این حال، ایران تا زمانی که به این وضعیت هسته ای نرسد، 
شرط خود را زیر پا می گذارد: در هر کجا که ممکن است توانایی های 
خود را پیش می برد، در مواقع لزوم امتیازات تاکتیکی می دهد و 
در صورت نیاز به برای عبور از آستانه هسته ای به منابع بومی 
 دست پیدا می کند. دو عامل برای تقویت یا تحکیم جاه طلبی های 
هسته ای ایران با هم ترکیب می شوند، در حالی که دو عامل دیگر 

تا کنون این انگیزه را مهار کرده اند.
اولین محرک جاه طلبی های هسته ای ایران  ترکیبی از پارانویا 
و عزت نفس بزرگ است. از نظر پارانویا، نخبگان ایرانی احساس 
عمیقی از قربانی شدن تاریخی دارند که هم در میراث اسلام شیعه 
)مربوط به قرن هفتم( و هم در شخصیت ایرانی پایه گذاری شده 
است، همان طور که این کشور ماجراجویی و تجاوز خارجی مکرر 
را تجربه کرده است که از ضعف آن بوده است. به طور طبیعی، 
جمهوری اسلامی احساساتی شدیدتر از دولت های قبل از خود دارد، 
حتی ابتکارات خارجی خوب برای خروج از بن بست دیپلماتیک 
و ادغام مجدد اقتصاد ایران با سایر نقاط جهان را به عنوان سم 

قنددار می بیند. 
ایران بارها و بارها این موضوع را روشن کرده است. درس های 
تأمل برانگیز آنچه که برای مردم مانند لیبی و عراق و رهبران آنها 
معمر قذافی و صدام حسین اتفاق افتاده است، پس از کنار گذاشتن 
از جاه طلبی های هسته ای شان، برای رهبری ایران فراموش نشده 
است. بر همین اساس، ایران خود را مظهر افتخارآمیز و تجسم مدرن 
تمدنی بزرگ با منافع وسیع از آسیای مرکزی و خلیج  فارس تا 
مدیترانه می داند. این منافع نه تنها منطقه ای، بلکه قومی، مذهبی 
و کاربردی است و نه تنها مربوط به برادران مسلمان شیعه، بلکه 
مربوط به سایر جنبه های هویت ایران به عنوان یک کشور اکثریت 
مسلمان، حامی  عدم تعهد دیپلماتیک و تولید کننده بزرگ نفت و 
یکی از اعضای کلیدی سازمان کشورهای صادرکننده نفت می باشد. 
از نظر بسیاری از رهبران ایران از زمان جنگ جهانی دوم، 
ایران نه تنها سزاوار جایگاه برجسته ای می باشد، بلکه می تواند 
با در اختیار داشتن سلاح های هسته ای موقعیت قانونی خود را 

حفظ یا تقویت کند. 
مسئله هسته ای از منظر دیگری به نفع این رویای عظمت 
ایرانی است. این امر بارها به رهبران ایران این امکان را داده است 
که قدرت های بزرگ جهانی را مجبور کنند که کشور ایران را جدی 
گرفته و بنشینند و بارها و بارها در مورد موضوع هسته ای با آنها 
مذاکره کنند، در نتیجه به ایران اجازه می دهد در ازای امتیازهای 
هسته ای نمادین، مشوق دریافت کند. به عبارت دیگر، نه تنها 
اقدامات هسته ای ایران، بلکه دیپلماسی هسته ای طولانی مدت، 
احساس اهمیت تهران را تقویت می کند. بنابراین تضمین توافق 

هسته ای برای مدت نامحدود این ابزار گران بها را از بین می برد. 
دومین عامل در تصمیم گیری ایران، ارزیابی گسترده میان 
نخبگان ایرانی است که اگر تهران از آستانه هسته ای عبور کند، 
جامعه بین المللی در نهایت حاضر می شود که درست مانند هند، 
پاکستان و کره شمالی، آن را بپذیرد. هر دوی این نوع از جهان بینی 
رهبران ایران در دهه های اخیر با هم  ترکیب شده و تلاش های 
راهبردی روشن و منسجمی  را برای پیشبرد ایران به سوی آستانه 

هسته ای ایجاد کرده اند. 
یکی از عوامل مهار کننده و تعدیل کننده جاه طلبی های ایران 
در رفتن به سمت سلاح هسته ای، یک مفهوم عمیق با ریشه های 
اسلامی است که به عنوان یک اصل فرهنگی شیعه، یعنی صبر 
و استقامت راهبردی بسیار گسترش یافته است. همان طور که 
مسلمانان شیعه در ایران قرن ها منتظر ظهور امام دوازدهم بودند 
در حالی که گام های کوچکی برای تحقق این امر برداشتند، برنامه 
هسته ای ایران نیز به جای اینکه مبتنی بر سیاست قدرت نمایی، 
تهدید و سوق دادن بحران به لبه پرتگاه جنگ باشد، تنها رفتاری 
مبتنی از ضرورت نسبی   را از خود نشان داده است؛ اما در نهایت 
تا اندازه زیادی از ریسک گریزی استقبال می کند. رهبری ایران 
پیگیری برنامه هسته ای تهران را بیشتر به عنوان دوی ماراتن و نه 

دوی سرعت در نظر گرفته است.
دومین عامل تعدیل کننده فشار ایران به سمت هسته ای شدن 
و بودن، درجه ای از دوگانگی و حتی اختلاف نظر است که در میان 
رهبران ایران باقی مانده است. همه آنها در این مورد توافق ندارند 
که آیا تهران برای حصول منافع مورد نیاز خود باید از آستانه 
هسته ای عبور کند و یا اینکه با توقف در آستانه هسته ای می تواند 

به بسیاری از خواسته های خود برسد. 
بدیهی است که همه رفتارهای ایران در این قلمرو )یا در هر 
زمینه دیگری( تابعی از یک فرایند تصمیم گیری منطقی و منسجم 
نیست. با این حال، در سطح استراتژیک، رفتار هسته ای تهران تا 
حد زیادی سازگار بوده و عموماً در ایجاد تعادل بین جاه طلبی های 

هسته ای و محدودیت های گاه و بی گاه خود موفق بوده است. 
توجه دقیق به پارامترهای پایدار و در حال توسعه هسته ای 
ایران باید نقطه آغاز یک ضد استراتژی احیا شده برای مقابله با 
بررسی بلندپروازی های هسته ای و رفتارهای بی ثبات کننده های 
منطقه ای این کشور باشد. اگر سیاستگذاران غربی به رهبری ایالات 
متحده سرانجام بیدار شوند و برای بازی سخت با ایران آماده شوند، 
شانس موفقیت این استراتژی به طور قابل ملاحظه ای بیشتر خواهد 
شد، تا رهبری ایران را برای کنار آمدن با خواسته های اصلی آنها 
تحت تأثیر قرار دهد. این امر مستلزم دیپلماسی خلاق است که  
ترکیبی قوی و غیرمتعارف از انگیزه های مثبت و منفی می باشد: 
دیپلماسی هویج و محدودیت های اقتصادی در کنار ابزارهای های 
قدرتمند، که دومی شامل دیپلماسی قهری )تحریم ها(، اقدامات 

مخفیانه و آماده سازی های نظامی است. 
نشنال اینترست: چگونه می شد

 از تنش آینده با ایران جلوگیری کرد
نشریه »نشنال اینترست« در مطلبی به قلم »پل پیلار« استاد 
دانشگاه و عضو سابق آژانس اطلاعات مرکزي آمریکا )سیا( نوشت: 
اگرچه هنوز این امر قطعی نیست، اما مهم ترین و برجسته ترین 
مشکل سیاست خارجی که در چند هفته آینده به سرفصل خبرها 

خواهد رسید، ممکن است تهدیدی آشکار برای جنگ، یا حتی 
تشدید درگیری با ایران باشد.

یکی از اینها، عدم موفقیت دولت بایدن در بازگشت به برجام 
است که فعالیت های هسته ای ایران را به ساده ترین و مستقیم ترین 
شکل ممکن به شدت محدود می کرد. ایالات متحده تحت رهبری 
دونالد  ترامپ، به برجام پشت پا زد و اینک ایالات متحده تحت 
زمامداری جو بایدن است که باید آنچه که  ترامپ انجام داده را لغو 
کند. نقش ایرانی در این داستان کاملًاً واکنشی بوده است. رژیم 
ایران به صراحت اعلام کرده است که اگرچه خواسته ها و فشارهای 
آمریکا را با خواسته ها و فشارهای خود تلافی کرده، اما از بازگشت 

به برجام نیز استقبال می کند. 
دولت بایدن با گسترش مذاکرات با ایران و خواستن تعهدات 
دیگری از ایران که فراتر از موضوع هسته ای برجام است، مسائل را 
پیچیده کرده است. مثلا آمریکا بر اعمال محدودیت بر موشک های 
بالستیک ایران تمرکز می کند، در حالی که توانایی های موشکی و 

هوایی سایر کشورهای منطقه را نادیده می گیرد.
تلاش دولت آمریکا برای گسترش مذاکرات با لفاظی هایی 
همراه بوده است که اگرچه به عنوان تاکتیکی برای تحت فشار قرار 
دادن ایرانیان قابل درک است، اما اعتماد به بازگشت به تعهدات 
برجامی را کاهش داده و در مواقعی به نفع کسانی است که هرگز 
از برجام حمایت نکرده اند و هنوز می خواهم به اظهارات اولیه 
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه، حتی قبل از تأیید وی به عنوان 
وزیر امور خارجه  اشاره کنم مبنی بر اینکه ایران باید اولین اقدام 
خود برای بازگشت به پایبندی به قانون را انجام دهد، اما او این 
واقعیت را در نظر نگرفت که این ایالات متحده بود که اول از زیر 

تعهدات خود شانه خالی کرد.
 رویدادهای افغانستان باعث شد تا بایدن را به اتخاذ خط 
مشی سخت تر در مورد همه چیز که مربوط به ایران است سوق 
پیدا کند این بدان معناست که تمایل کمتری برای اتخاذ اقدامات 
لازم برای بازگشت بدون اعمال برخی امتیازات جدید در مورد 

ایران وجود دارد. 
در سیاست آمریکا، مسائل ایران مسائل اسرائیل است و 
ادامه احترام به دولت اسرائیل حائز اهمیت است، همان طور که 
در دیدار اخیر بایدن با نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل نشان 
داده شد. نقش اسرائیل در این موضوع همچنان مخالفت با ایران 
به دلایلی غیراز عدم اشاعه سلاح های هسته ای است. هنگامی که 
وزیر دفاع اسرائیل بني گانتز، به تازگی گفته است که می تواند با 
توافق هسته ای ایران کنار بیاید، سخنگوی وی فوراً تصریح کرد 
که او هنوز با بازگشت به برجام مخالف است، اگرچه می توانست 
فرمول »طولانی تر و قوی تر« را بپذیرد. دولت کنونی اسرائیل در 
هسته اصلی سیاست خود در قبال ایران، هیچ تغییرات مهمی را در 
استفاده از  ترور و خرابکاری نشان نمی دهد.  ترورها و خرابکاری ها 
در حال حاضر مذاکرات هسته ای را از بین برده و ایران را به 
تثبیت موقعیت خود سوق داده است. این امر تأثیر رویکرد »فشار 
حداکثری«  ترامپ را در تقویت موقعیت سیاسی تندروها در تهران 
و بی اعتبار ساختن ایرانیانی که ریسک دیپلماسی با ایالات متحده 
را می پذیرند، تشدید می کند. تمام بدبختی آمریکا این است که از 
زمان بدعهدی خود در قبال برجام، ایرانیان اصرار دارند که ایالات 
متحده »تضمین« دهد که این بدعهدی تکرار نخواهد شد. البته 
بایدن نمی تواند چنین »تضمینی« را ارائه دهد. پس زمینه این 
واقعیت، ادامه مخالفت بی پروای جمهوری خواهان با برجام است 
که به زمانی برمی گردد که جمهوری خواهان، حتی قبل از اینکه 
جزئی از حزب  ترامپ شوند، با این توافق به عنوان دستاورد باراک 

اوباما مخالفت کردند.
در نهایت، بزرگ ترین دلیل اساسی برای بحران احتمالی ایران 
و آمریکا در هفته های آینده، کنار گذاشتن برجام و آغاز جنگ 
اقتصادی بدون محدودیت علیه ایران است. اگر این اتفاق نمی افتاد، 
هر دلیلی هم که وجود داشته باشد پایبندی ایران به محدودیت های 
برجام در زمینه فعالیت های هسته ای اش تا به امروز ادامه می داشت.

ایران در رسانه های جهان

سرلشکر باقری خطاب به نظامیان آمریکایی:

اجازه ندهید حاكمان بی خرد 
شما را پیاده نظام جنگ افروزی خود قرار دهند

در  مسلح  نیروهای  کل  رئیس  ستاد 
پیامی به مناسبت هفته دفاع مقدس و روز 
نظامیان آمریکایی  به  جهانی صلح، خطاب 
تاکید کرد: اجازه ندهید حاکمان بی خرد 
دولت آمریکا و جنایتکاران تروریست و 
فرماندهی  اتاق های  در  نشسته  خون آشام 
ارتش این کشور، شما را پیاده نظام سحرشده 
سیاست های سلطه و جنگ افروزی خود 

قرار دهند.
سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیرو های 
مسلح با صدور پیامی فرارسیدن هفته دفاع مقدس 

و روز جهانی صلح را گرامی داشت.
در این پیام آمده است: اکنون با گذشت چهار 
دهه از آغاز جنگ جهانی هشت ساله علیه ایران 
سربلند، با صراحت و اطمینان می توان گفت منشأ 
بسیاری از پیروزی ها و پیشرفت های انکارناپذیر و 
خیره کننده و در عین حال بازدارنده کشور طی این 
مدت ریشه در دفاع مقدس و قدرت و انرژی نهفته 

در فرهنگ آن دارد.
سرلشکر باقری افزود: دفاع مقدس هشت ساله و 
ظرفیت مقاومت، صبر و تاب آوری ملت برابر توطئه ها 

و ترفند های دشمنان، از مؤلفه های قدرت ملی و 
ارکان بازدارنده ایران اسلامی است که به عنوان نماد 
پیروزی و اقتدار ملی توانسته است افزایش عمق 
راهبردی انقلاب و شکل گیری ژئوپلیتیک مقاومت 
در منطقه غرب آسیا را به واقعیتی مسلّم تبدیل کند، 
به گونه ای که امروز هیچ بیگانه و بیگانه پرستی، خیال 
تجاوز به مرز های هویتی و سرزمینی ایران و ایرانیان 

را در سر نپروراند.
در این پیام آمده است: تلاقی روز جهانی صلح 
)۲۱ سپتامبر( با طلیعه پاسداشت حماسه دفاع 
مقدس ملت ایران )۳۱ شهریورماه( پدیده ای معنادار 
است که می تواند ما را به حقایق و ضرورت های 

تاریخی رهنمون و دلالت دهد.
رئیس  ستاد کل نیرو های مسلح مطرح کرد: 
در این رهگذر با تأسی به دیپلماسی فطرت محور 
و وجدان مدار مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
در تعامل با جوانان غربی، سخنی هم با سربازان و 
نظامیان آزاداندیش ارتش ایالات متحده آمریکا عامل 
جنگ، آشوب و ناامنی و سردمدار جبهه ضد صلح 
در صحنه بین المللی دارم که در پرسشی با آنان در 

میان می گذارم.

در این پیام آمده است: به راستی آیا تاکنون به 
این سؤال اندیشیده اید که ارتش آمریکا ده ها هزار 
کیلومتر دورتر از خانه و کاشانه و خاک کشور خود 
با جنگ افروزی و  اشغالگری در کشور های دیگر در 

پی چیست؟
آیا حضور آنها در کشور های تحت تجاوز،  اشغال 
و جنگ ازجمله در عراق و افغانستان و... به راستی 
صلح، امنیت و آرامش به ارمغان آورده است؟ آیا 
به راستی باید باور کرد عقب نشینی عجولانه از 
پایگاه های نظامی در افغانستان برای صلح، آرامش 
و دموکراسی در افغانستان است؟ کافی است نگاهی 

به این روز های این کشور بیاندازیم.
وی افزود: مقداری به واقعیت ها و رخداد های 
این روز های یمن بیاندیشید تا ببینید حمایت و 
مجاورت ارتش آمریکا با ائتلاف سعودی چه بر سر 

مردم مظلوم و بی دفاع یمن آورده است.
سرلشکر باقری آورده است: اجازه ندهید 
حاکمان بی خرد دولت آمریکا و جنایتکاران تروریست 
و خون آشام نشسته در اتاق های فرماندهی ارتش این 
کشور با چهره پردازی های موهوم و سخیف، بین 
شما و حقایق و واقعیات بین المللی فاصله اندازند 

و شما را پیاده نظام سحرشده سیاست های سلطه و 
جنگ افروزی خود قرار دهند!

در ادامه این پیام آمده است: آنها در تلاش 
هستند شما را از هرگونه تفکر و تأمل پیرامون 
برخی مسائل و واقعیات تلخ آشکار و انکارناپذیر 
جهان که محصول طراحی و برنامه ریزی لابی 

صهیونیستی است، بترسانند و بگریزانند.
سرلشکر باقری افزود: منطق سلیم اقتضا می کند 
سهم خود در سیاهه ظلم، جنایت، جنگ، خشونت و 
ناامنی و بی خانمان کردن صد ها هزار انسان در جای 
جای عالم امروز که مشتاق و در عین حال محروم 
از زندگی با عزت، امنیت و آرامش هستند را پیدا و 
در مدار فطرت و وجدان خود پیرامون آن قضاوت 
کنید. مطمئن هستم ذهن کنجکاو و جست وجوگر 
شما می تواند پاسخی شجاعانه و مسئولیت آفرین 
برای این پرسش ها پیدا و آنگاه نقش خود در قبال 

آن ترسیم کند.
در پایان تاکید شده است: صلح پایدار و ماندگار، 
امری شدنی و قابل دسترس است به شرط آنکه در 
پرتو عدالت و خارج از دایره و سلطه گفتمان و تعریف 

آمریکایی دنبال شود.

برپایی ۷۲ دیگ  با  نمادین  در مراسمی 
نذری در کمیته امداد، موکب ملی »نذرواره 
مرکز  بزرگ ترین  عنوان  به  حسینی« 

نیکوکاری کشور افتتاح شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، 
مراسم افتتاح موکب ملی »نذرواره حسینی« به 
عنوان بزرگ ترین مرکز نیکوکاری کشور با حضور 
مسئولانی از کمیته امداد، هنرمندان و خیران 

برجسته کشور برگزار شد.
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته 
امداد در این مراسم با اشاره به فعالیت حدود 
هشت هزار مرکز نیکوکاری در کشور گفت: مرکز 
نیکوکاری نذرواره حسینی به عنوان یک مرکز ملی 

تاکنون در ۵۰ شهرستان کشور فعال شده است.
علیرضا عسگریان با اشاره به اقدامات این مرکز 
نیکوکاری به ویژه در ایام محرم و صفر افزود: طی 
این ایام مرکز نیکوکاری نذرواره حسینی اقدام 
به برپایی ۷۲ دیگ نذری برای محرومان در ۵۰ 
شهرستان کشور کرده است و در مجموع حدود 

چهار هزار دیگ نذری برقرار شده است.

عسگریان با بیان اینکه تعداد دیگ نذری 
در موکب ملی نذرواره حسینی تا پایان سال از 
پنج هزار عدد عبور خواهد کرد، ادامه داد: تاکنون 
حدود هزار آشپزخانه در ۲۰ استان کشور به 

مرکز نیکوکاری نذرواره حسینی پیوسته اند که در 
مناسبت های مختلف اقدام به طبخ و توزیع غذای 

گرم میان نیازمندان می کنند.
وی خاطرنشان کرد: فعالیت های مرکز 

نیکوکاری نذرواره حسینی به پخت غذای گرم 
محدود نمی شود و این موکب در حوزه های تامین 

جهیزیه، درمان و... نیز مشارکت دارد.
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته 
امداد با تاکید بر اینکه نذرواره حسینی بزرگ ترین 
مرکز نیکوکاری و گسترده ترین شبکه اجتماعی 
مومنانه کشور است، گفت: در پویش اطعام و 
احسان حسینی تاکنون ۲۵ میلیون غذای گرم و 
حدود ۶ میلیون بسته معیشتی میان خانواده های 
نیازمند توزیع شده که۷۰ درصد منابع این پویش 
از سوی مراکز نیکوکاری همچون نذرواره حسینی 

تامین شده است. 
گفتنی است، طرح نذرواره حسینی از سال 
۹۳ در شهرستان امیریه استان سمنان آغاز شد 
و طی سال های اخیر به عنوان یک موکب در 
سطح ملی گسترش یافته است. این نذرواره به 
عنوان بزرگ ترین مرکز نیکوکاری کشور دیروز با 
برپایی ۷۲ دیگ نذری به صورت نمادین با حضور 
ابراهیم امیرآبادیان، مبدع طرح نذرواره حسینی 

افتتاح شد.

برپایی 4 هزار دیگ نذری توسط کمیته امداد و خیرین

موكب ملی »نذرواره حسینی« به عنوان بزرگ ترین مركز نیکوكاری كشور افتتاح شد
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اسامی گفت: هیچ انحرافی در برنامه 
هسته ای نداریم و باید با رفتار حرفه ای و فنی 
و به دور از نفوذهای سیاسی، روابط ایران و 
آژانس مبتنی بر قوانین و مقررات تسهیل و 

تسریع شود.
محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس 
 سازمان انرژی اتمی ایران در حاشیه شصت و 
پنجمین کنفرانس عمومی آژانس بین المللی 

انرژی اتمی با »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و »الکسی لیخاچیوف« 
رئیس  شرکت دولتی روس اتم به طور جداگانه دیدار 

و گفت وگو کرد.
اسلامی درباره دیدار با مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، گفت: ملاقات با مدیرکل 
آژانس در امتداد و پیرو بازدید او و مذاکرات و 

گفت وگوهای تهران بود.

رئیس  سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: هیچ 
انحرافی در برنامه هسته ای نداریم و باید با رفتار 
حرفه ای و فنی و به دور از نفوذهای سیاسی، روابط 
ایران و آژانس مبتنی بر قوانین و مقررات تسهیل 

و تسریع شود.
معاون رئیس جمهور در ادامه دیدارهای خود در 
وین با هیئت روسی به ریاست الکسی لیخاچیوف، 
رئیس  شرکت دولتی روس اتم دیدار کرد و گفت: 

دیدار با رئیس شرکت دولتی روس اتم خوب، سازنده 
و دوستانه بود.

اسلامی با بیان اینکه تولید برق هسته ای برای 
جمهوری اسلامی ایران بسیار مهم و حائز اهمیت 
است، اظهار داشت: در سفری که در آینده به مسکو 
خواهیم داشت درخصوص نحوه تعامل و سرعت 
بخشیدن در پیشرفت واحدهای جدید نیروگاه بوشهر 
صحبت خواهیم کرد و هماهنگی لازم انجام می شود.

رئیس  سازمان انرژی اتمی ایران:

باید با رفتار حرفه ای و فنی و به دور از نفوذهای سیاسی، روابط ایران و آژانس تسهیل و تسریع شود

 وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در حکمی
دکتر سید محمد مقیمی را به عنوان سرپرست 

دانشگاه تهران منصوب کرد.
سرپرست جدید دانشگاه تهران در مصاحبه با 
خبرگزاری صدا و سیما، ارتقای کیفیت آثار پژوهشی 
را زمینه ساز دستیابی به علم نافع دانست و بر ضرورت 

حرکت دانشگاه در تأمین نیاز های جامعه تاکید کرد.
سید محمد مقیمی حوزه کارآفرینی و اشتغال زایی 
دانش آموختگان را در گرو آسیب شناسی جدی از 
برخی رویه ها در دانشگاه ارزیابی کرد و گفت: بکارگیری 
شیوه های مناسب در درآمدزایی دانشگاه، خلاقیت و 
بازنگری در سرفصل دروس متناسب با رفع نیاز های 

جامعه بطور جدی در اولویت برنامه ها قرار دارد.

مقیمی، دانشگاه مسئولیت پذیر را سبب ایجاد نشاط 
در دانشجویان، اساتید و کارکنان دانشگاه توصیف کرد و 

بر ضرورت توسعه دیپلماسی علمی تأکید کرد.
سرپرست جدید دانشگاه تهران که استاد تمام رشته 
مدیریت این دانشگاه است بیش از ۳۰ کتاب را در حوزه 
سازمان ها و مدیریت و مقالات متعددی را در مجلات 

علمی داخلی و بین المللی تألیف کرده است.
مقیمی دوره کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری 
خود را در رشته مدیریت دانشگاه تهران گذرانده است 
و مسئولیت هایی همچون معاون اداری مالی دانشگاه 
تهران، رئیس پردیس فارابی دانشگاه تهران و معاون 
آموزش و برنامه ریزی دیوان محاسبات کشور را در 

کارنامه خود دارد.

انتصاب »سید محمد مقیمی«
 به عنوان سرپرست دانشگاه تهران

رئیس دیوان محاسبات کشور در راستای ارسال 
نامه نظارتی به دستگاه های اجرایی، هفتمین نامه 
شامل اولویت های قانونی را برای وزیر نفت ارسال کرد.

به گزارش دفتر روابط عمومی و امور بین الملل دیوان 
محاسبات کشور، مهرداد بذرپاش در ادامه  نامه های 
جداگانه ای که در راستای منویات رهبر معظم انقلاب و 
شعار سال )تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها(، هفتمین 
نامه را برای وزیر نفت ارسال کرد. این نامه ها در ارتباط با 
عملکرد وزارتخانه ها پیرامون قوانین مرتبط با تولید، ابعاد 

مقررات و آئین نامه ها و موضوع ترک فعل است.
در نامه رئیس کل دیوان محاسبات کشور خطاب 
به اوجی آمده است: علی رغم اقداماتی که برای اجرای 

برخی احکام مندرج در قانون انجام شده، اما سازوکار های 
بورس انرژی در خرید و فروش نفت خام و میعانات گازی 
و فرآورده های نفتی، تولید فرآورده های سبک تر، خدمات 
سوخت رسانی به کشتی ها )بانکرینگ( و خدمات جانبی 
آن در خلیج فارس و دریای عمان، ایجاد ظرفیت جذب، 
توسعه فناوری های اولویت دار نفت، گاز و پتروشیمی به 

اهداف مدنظر نرسیده اند.
بذرپاش با تاکید بر اولویت بندی اقدامات اجرایی در 
وزارت نفت، اعلام کرده که مبنای رسیدگی دیوان محاسبات 
در حوزه های مالی و رعایت و عملکرد، اجرای قوانین و اسناد 
بالادستی، ارتقای شفافیت، مبارزه با فساد، حذف قوانین 

مزاحم و تحقق شعار سال ۱۴۰۰ خواهد بود.

 رئیس دیوان محاسبات در هفتمین نامه 
اولویت های وزارت نفت را به اطلاع وزیر رساند


